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گــروه علمی و آموزشــی- 
معصومه قلخانــی درباره چگونگی 
ترغیب دانش آمــوزان به حضور در 
کلاس های مجازی و شــبکه شــاد 
گفــت: در کلاس مجــازی معلم به 
صورت مــداوم باید با دانش آموز در 
ارتباط باشــد یعنی به صورت رندوم 
هربار اســم یکــی از دانش آموزان را 
صدا بزند و ســوال و نظرات آن ها را 
جویا شــود؛ با این کار دانش آموزان 
مجبور می شــوند داخل ســامانه به 

صورت فعال حضور داشته باشند.
وی با بیان اینکه تجربه نشــان 

داده اگر پرســش و پاسخ نباشد چه 
دانشــجو و چه دانش آموز حتی اگه 
پشــت سیســتم حاضر باشد ممکن 
اســت خوابش ببرد افزود: پرسش و 
پاســخ کلاس را فعال و دانش آموز را 

ترغیب و مجبور به فعالیت می کند.
این پژوهشــگر دربــاره نحوه 
تدریــس برخی معلمــان که صرفا 
فیلم هــای آموزشــی را بارگذاری و 
از تدریس امتنــاع می کنند ادامه داد: 
باید با این معلمان صحبت و به آن ها 
آمــوزش ارائه و کنتــرل و نظارت بر 
تدریس آن ها انجام شــود زیرا خود 

ســامانه مجازی ارتبــاط صورت به 
صــورت را از بین می برد؛ ارتباط که 
نباشد ســطح یادگیری پایین می آید 
و اگــر قرار باشــد فقط یــک فیلم 
 نمایــش داده شــود، جذابیت از بین 

می رود.
قلخانــی با بیان اینکه خود معلم 
باید حین تدریس مجازی حضوری 
فعال داشــته باشــند گفت: حتی اگر 
معلم مجبور به پخش فیلم هم شــد 
هــر از گاهی، صحبت، پرســش و 
پاسخ داشــته باشد و دانش آموزان را 

فعال کند.

وی افزود: همراه بودن و آنلاین 
شدن والدین با بچه ها مخصوصا برای 
بچه های دوره ابتدایی یا متوسطه اول 
کمک شایانی به روند آموزش دارد و 

استرس دانش آموزان را می گیرد.
دانشــگاه  پژوهشــگر  ایــن 
شــهید رجایی درباره راهکار عقب 
ماندگی درســی در آموزش مجازی 
دانش آموزان اظهــار کرد: حتما باید 
کلاس  حضوری برگزار شود، اگر هم 
امکان برپایــی کلاس های حضوری 
وجود ندارد حتما با گروه های کوچیک 
و دوره های حل تمرین و کلاســهای 

 جبرانی، مشکل دانش آموزان را حل 
کنیم.

قلخانــی با بیان اینکــه این کار 
خیلی زمان و انرژی از معلم می گیرد 
گفت: باید آموزش و پرورش با دادن 
امتیاز به معلمان آن ها را برای انجام این 

کار ترغیب کند.
وی با بیان اینکه با این ســرعت 
اینترنت بیشــتر از دو ساعت کلاس 
مجازی جوابگو نیست افزود: پشت 
سیستم نشستن و مدام به مانیتور نگاه 
کردن و بی تحرکــی معایبی دارد که 
باعث تضعیف چشــم و سایر اثرات 

سوء می شود.
پژوهشگر دانشگاه شهید رجایی 
با بیان اینکه در حال حاضر روش های 
تدریــس فعال بســیاری وجود دارد 
ادامه داد: لزوما نباید همه روش های 
تدریس حضوری باشد، کاوشگری 
یعنــی آزمایش و فعالیت های هیجان 

انگیــز برای بچه ها طراحی شــود و 
اتفاقا زمانی کــه آموزش ها مجازی 
اســت این کار راحت تــر اجرا می 
شــود، چون می توان از انیمیشــن، 
بــازی و فیلم های آموزشــی کوتاه 
 برای کمک به یادگیری بهتر اســتفاده 

کرد.

قلخانی با بیان اینکه اگر سیستم 
اینگونــه ادامه پیدا کنــد تراز نمرات 
دانش آموزان افت خواهد کرد درباره 
راهکاری جلوگیری از این امر اظهار 
کــرد: باید معلم هــا راضی و تقویت 
شوند و سیســتم و زیر ساخت های 

اینترنتی تقویت شوند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ســازمان خدمــات ملی بهداشــت 
انگلســتان )NHS( برای اولین بار 
در جهــان، آزمایش یک ابزار هوش 
مصنوعی برای شناســایی خطر ابتلا 

به دیابت نوع ۲ را آغاز می کند.
سازمان خدمات ملی بهداشت 
انگلستان اولین آزمایش جهانی یک 
ابزار هوش مصنوعی »متحول کننده« 
را آغــاز خواهد کرد کــه می تواند 
بیمــاران در معرض خطــر ابتلا به 
دیابت نوع ۲ را بیش از یک دهه قبل 
از ابتلا به این بیماری شناسایی کند.

بیــش از ۵۰۰ میلیــون نفر در 
سراســر جهان مبتلا به دیابت نوع ۲ 

هســتند و یافتن راه های جدید برای 
شناســایی افراد در معرض خطر قبل 
از ابتلا به این بیماری، اولویت اصلی 
بهداشــت جهانی اســت. برآوردها 
حاکی از آن اســت که تا سال ۲۰۵۰ 
یک میلیارد نفر به دیابت نوع ۲ مبتلا 

خواهند شد.
این بیماری یکی از دلایل اصلی 
نابینایــی، نارســایی کلیه، حملات 
قلبــی، ســکته مغزی و قطــع اندام 
تحتانی است و اغلب با اضافه وزن یا 
فعالیت کم یا داشتن سابقه خانوادگی 
ابتلا به دیابت نوع ۲ مرتبط اســت، 
اگرچه همه افراد مبتلا، در این دسته 

بندی ها قرار نمی گیرند.

اکنون پزشــکان و دانشمندان 
یک ابزار هــوش مصنوعی متحول 
کننده ایجاد کرده اند که می تواند افراد 
در معرض خطر ابتلا به این بیماری را 
تا ۱۳ سال قبل از شروع ایجاد بیماری 

پیش بینی کند.
ایــن فنــاوری خوانش هــای 
الکتروکاردیوگــرام )ECG( را در 
طول اسکن های معمول قلب تجزیه 
و تحلیــل می کند. با این کار می توان 
تغییرات ظریفی را تشــخیص داد که 
بسیار کوچک هستند و توسط چشم 
انسان قابل مشاهده نیستند و می تواند 
زنگ هشدار را در مورد بیماری که در 
مسیر ابتلا به دیابت نوع ۲ قرار دارد، 

به صدا درآورد.
این نتایــج می تواند مداخلات 
اولیه را ممکــن کند و به طور بالقوه 
بــه افراد کمک کند تــا از ابتلا به این 
بیماری به طور کلی جلوگیری کنند، 
برای مثال با ایجاد تغییراتی در رژیم 

غذایی و سبک زندگی خود.
سازمان بهداشت ملی انگلستان 
آزمایش این ابزار را در ســال ۲۰۲۵ 
آغــاز خواهد کرد و اولین ســازمان 
مراقبت هــای بهداشــتی در جهان 
خواهــد بود کــه ایــن کار را انجام 

می دهد.

دســت اندرکاران توســعه این 
فناوری امیدوارند فناوری آنها ظرف 
چند ســال آینده بتواند در سراســر 
خدمات بهداشــتی در انگلســتان و 

سایر کشورها گسترش یابد.
 Libor( دکتر لیبور پاســتیکا
بالینــی  پژوهشــگر   ،)Pastika
می گوید: هوش مصنوعی پتانســیل 
بســیار زیادی برای تغییــر مراقبت 
بهداشــتی دارد کــه می تواند منجر 
بــه بهبود قابل توجهی در ســلامت 
شــود. این ابزار با ارائه راهی ارزان، 

در دســترس و غیرتهاجمــی برای 
پیش بینی زودهنگام خطر دیابت نوع 
۲ می تواند دریچه جدیدی از فرصت 
را بــرای مراقبت های پیشــگیرانه و 
هدفمندتر باز کنــد و به افراد کمک 
کند از این بیماری و عوارض مرتبط 

با آن اجتناب کنند.
گروهی بــه رهبــری دکتر فو 
ســیونگ نگ )Fu Siong Ng( و 
 Arunashis( دکتر آروناشیس سائو
Sau( ایــن ابــزار را با اســتفاده از 
۱.۲ میلیــون نــوار قلب از ســوابق 
بیمارستانی توسعه دادند. آنها سپس 
از داده های بانک زیســتی بریتانیا که 
اطلاعات ژنتیکی و ســوابق پزشکی 
بیش از ۵۰۰ هزار شــرکت کننده را 
نگهداری می کند، اســتفاده کردند تا 
توانایی ابزار برای تشخیص تغییرات 

ظریف در ECG را تأیید کنند.
شــامل  آشــکار  نشــانه های 
تغییراتی در نحوه حرکت ســیگنال 
الکتریکــی قلــب، ماننــد تغییرات 
کوچــک در زمان بندی، شــکل یا 

الگوی امواج الکتریکی خاص بود.

این ابــزار همچنیــن می تواند 
زمان هــای فعال ســازی الکتریکی 
طولانی تــر یــا تفاوت هــا در نحوه 
تنظیم مجدد سیگنال های الکتریکی 
قلب را شناسایی کند. در حالی که این 
تغییرات ممکن اســت جزئی به نظر 
برســند، اما اثرات اولیه دیابت را بر 
ساختار و عملکرد قلب، بسیار قبل از 
ظاهر شدن علائم، منعکس می کنند.

آزمایش هــا نشــان داده اند که 
ایــن ابزار در حدود ۷۰ درصد مواقع 
خطر را در افراد با ســنین، جنسیت، 
قومیت ها و پیشــینه های اجتماعی-
پیش بینــی  مختلــف   اقتصــادی 

می کند.
بــه گفتــه محققــان، وقتــی 
پیش بینی هــای هــوش مصنوعی با 
اطلاعات ژنتیکی و بالینی مانند سن 
و فشار خون ترکیب شد، دقت بیشتر 
بهبــود یافت و تصویر واضح تری از 

خطر ارائه کرد.
محققان مشتاقانه منتظرند ببینند 
چگونه ایــن فنــاوری می تواند در 
شرایط بالینی گنجانده شود و فرصتی 
برای مداخله زودهنگام برای کمک 
به کاهش خطر و حتی پیشــگیری از 
دیابت نوع ۲ و عوارض مرتبط با آن 

را به طور کلی فراهم کند

معایب کلاس های »غیرحضوری« 
برای دانش آموزان

پژوهشگر دانشگاه شهید رجایی با بیان اینکه اگر سیستم آموزش »غیرحضوری« مدارس اینگونه ادامه پیدا کند، 
تراز نمرات دانش آموزان افت خواهد کرد گفت: حتما باید کلاس های درس حضوری برگزار شود، اگر هم امکان آن وجود 

ندارد، می توان با تشکیل گروه های کوچک، کلاس جبرانی و دوره های حل تمرین، مشکل دانش آموزان را حل کرد.

لزوما نباید همــه روش های تدریس حضوری 
باشد، کاوشگری یعنی آزمایش و فعالیت های 
هیجــان انگیز بــرای بچه ها طراحی شــود و 
اتفاقــا زمانی که آموزش ها مجازی اســت این 
کار راحت تر اجرا می شــود، چــون می توان از 
انیمیشــن، بازی و فیلم های آموزشــی کوتاه 
بــرای کمک بــه یادگیری بهتر اســتفاده کرد.

ایــن نتایــج می توانــد مداخــات اولیه را 
ممکــن کند و به طــور بالقوه بــه افراد کمک 
کنــد تــا از ابتا به این بیمــاری به طور کلی 
جلوگیری کنند، برای مثال با ایجاد تغییراتی 
در رژیــم غذایــی و ســبک زندگــی خــود.

گروه علمی و آموزشی-  فایرفلای به عنوان 
یک زیربرند جدید در گروه نیو و همچنین نام اولین 
محصول این برند مورد اســتفاده قرار می گیرد. این 
هــاچ بک جمــع و جور چینــی در اولین برخورد 
مخاطب را به یاد محصولات کلاس مشــابه از برند 

هوندا می اندازد...
اســتارت آپ نیو که اکنون یکی از مطرح ترین 
خودروســازان کشور چین اســت به تازگی از یک 
هاچ بک الکتریکی با نــام فایرفلای رونمایی کرده 
است. انتظار می رود این محصول طی نیمه اول سال 

میلادی آینده وارد بازار اروپا شود.
فایرفلای به عنوان یک زیربرند جدید در گروه 
نیــو و همچنین نام اولین محصــول این برند مورد 
اســتفاده قرار می گیرد. ایــن هاچ بک جمع و جور 
چینی در اولین برخورد مخاطب را به یاد محصولات 
کلاس مشابه از برند هوندا می اندازد هر چند تلاش 
شــده تا تغییراتی در پروفایل دماغه ایجاد و شباهت 

ها پوشانده شود.
فایرفــلای ارزن ترین و کوچک ترین خودرو 
تولیدی نیو است که هنوز اطلاعات دقیق آن منتشر 
نشده است اما ظاهرا این محصول در مونیخ آلمان و 
با هدایت تیم طراحی که ســابقه کار برای ب ام و را 
داشته، متولد شده است. از تصاویر خودرو می توان 
به ویژگی هایی مانند دستگیره های مخفی درب ها، 

9 ایربگ، صندوق جلو با ظرفیت 9۲ لیترف صندوق 
عقب با صندلی های خوابیده ردیف دوم به ظرفیت 

۱۲۵۰ لیتر و طول 4۷۰۰ میلیمتری بدنه اشاره کرد.
دستیار پارک خودکار و رانندگی هوشمند نیو 

در فایرفلای حضور دارند.
کمپانی نیو تلاش دارد طی سال ۲۰۲۵ حضور 

خود را بازار خودرو ۲۵ کشور جهان قطعی کند.
جذاب ترین بخش طراحی فایرفلای به چراغ 
هــای ۳تایی مجزا در یک محیط مثلث مانند مربوط 

می شود. چیزی که کاربران شبکه های اجتماعی آن 
را به دوربین های خانواده پرومکس آیفون نســبت 

می دهند.
در کابین فایرفلای از دو نمایشــگر ال سی دی 
استفاده شــده و در مجموع با یک طراحی مینیمال 
روبرو می شــویم. نمایشــگر تنظیمات سیســتم 
سرگرمی در اندازه ۱۲.8 اینچی انتخاب شده است.

قیمــت پیش فروش فایرفلای ۲۰4۰۰ دلار در 
نظر گرفته شده است.

گروه علمی و آموزشی- شرکت اپل به دنبال 
افزودن حسگر ضربان قلب، دمای بدن و دوربین به 
هدفون های خود برای پشــتیبانی از خدمات هوش 

مصنوعی است.
 )Mark Gurman(به گفته مارک گورمــن
از بلومبــرگ، اپل در حال کار بر روی نســل بعدی 
ایرپادهــای پــرو)AirPods Pro( خود اســت 
و ممکن اســت چندین قابلیــت  جدید نظارت بر 

سلامت را در آن جای دهد.
گرومن گزارش داده اســت کــه اپل در حال 
آزمایش قابلیت هایی از جمله سنجش دما و نظارت 
بر ضربان قلب برای هدفون ها بوده است. تاکنون، اپل 
دریافته است که اپل واچ هنوز هم این موارد را بهتر 
انجام می دهد، اما ایرپادها در خوانش هایشان خیلی 

بد عمل نکرده اند.
براساس گزارش ها، این شرکت همچنین ایده 
خود را برای قرار دادن دوربین در ایرپاد پرو احیا کرده 
است. این شایعه ای بود که در سال گذشته چندین بار 
شنیده بودیم. به گفته گورمن، اپل اکنون این موضوع 

را »اولویت« قرار داده اســت زیــرا در تلاش برای 
تقویت خدمات هوش مصنوعی خود است.

 اما، احتمالا سال ها طول می کشد تا ایرپادهای 
مجهــز به دوربین برای اولین بار عرضه شــوند. در 

مورد پایش ضربان قلب، ممکن اســت این قابلیت 
خیلی زودتر ظاهر شــود.گورمن می نویســد: این 
قابلیت می تواند برای نسل بعدی ایرپادهای پرو که 

در مراحل اولیه توسعه هستند، آماده شود

نیو فایرفلای؛ این هاچ بک چینی همان آیفون پرومکس است! 

»ایرپاد پرو« به حسگر ضربان قلب و دمای بدن مجهز می شود

گروه علمی و آموزشــی- تصاویر اخیر از مشــتری ۲ طوفان عظیم را در 
کمربند اســتوایی جنوبی این سیاره نشان می دهد. بر اساس گزارش ها تصاویری 
که توسط عکاس نجومی مایکل کریر با استفاده از تلسکوپ 8 اینچی سلسترون 
در نزدیکی محل اقامتش در اتریش در ۳۰ نوامبر گرفته شده است، ۲ نقطه سفید 
بزرگ را در داخل SEB نشــان می دهد. جان راجرز، ستاره شناس انجمن نجوم 
بریتانیا، در گزارشی که توسط وب سایت Space Weather منتشر شده، درباره 
طوفان های ســفید که به عنوان رعد و برق های عظیم توصیف می شوند، بحث و 
خاطرنشان کرد که طوفان های مشابه آخرین بار بین سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ در 

این غول گازی مشاهده شده است.
ابعاد رعد و برق و طوفان

گزارش ها نشان می دهند که طوفان ها تا ۱۰۰ کیلومتر زیر جو چرخان مشتری 
امتداد می یابند و اگرچه ابعاد دقیق آن ها هنوز محاسبه نشده است، تصور می شود 
که عرض آن ها بیشتر از قطر زمین است. کما آن که این طوفان ها برق سبزی را آزاد 
می کنند که در نتیجه آمونیاک اتمسفر ایجاد می شود، برخلاف رنگ آبی رعد و برق 

زمینی که به بخار آب نسبت داده می شود. 
تأثیرات احتمالی روی رنگ مشتری

همان طور که طوفان ها از بین می روند، رنگ های کم رنگ آن ها ممکن است 
با زنگ های کمربند CB ترکیب شود. گزارش ها تأکید می کند که تاثیر این آمیختگی 
از پویایی این کمربند می کاهد. مشاهدات تاریخی تأکید می کنند که کمربند سی 
بی حین اتفاقا مشــابه گذشته ناپدید شــده است. مثلا سال های ۱9۷۳ تا ۱99۱ و 
برای مدت کوتاهی در سال ۲۰۱۰، طبق گفته مجله Astronomy این اتفاق رخ 
داده است و در حالی که طوفان های فعلی شروع به تشکیل رگه های رنگ پریده 
کرده اند، هنوز مشخص نیست که آیا آن ها به طور کامل محو خواهند شد یا خیر.

شرایط ایده آل برای مشاهده مشتری
شاید نزدیکی مشتری به زمین، آن را به یک هدف ایده آل برای علاقه مندان به 
نجوم تبدیل کرده است. گزارش ها حکایت از آن دارد که این سیاره به مدت چند 
هفته قابل مشاهده خواهد بود و به علاقمندان به نجوم توصیه می کند تا این پدیده 

را تا زمانی که شرایط مساعد است با تلسکوپ رصد کنند.

رعد و برق های عظیم در مشتری که احتمالا رنگ 
و ظاهر آن را تغییر می دهند

آزمایش یک ابزار »هوش مصنوعی« برای پیش بینی دیابت نوع ۲ برای اولین بار در جهان
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